ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1222/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Agricultura e Expansão Urbana, solicitando o patrolamento da rua Vicente
Policarpo de Borba Filho, no bairro Campeche.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade pede a recuperação da via mencionada, que se encontra em estado bastante degradado, com vários
buracos e imperfeições na via. Essa situação tem gerado diversos inconvenientes tanto para os moradores da área
quanto para os motoristas que passam pela rua. O patrolamento é essencial para aprimorar a infraestrutura local, além
de assegurar a segurança e o conforto de todos que utilizam a via.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB